COROZAL”.CASANARE".”, el cual va a servir para la estructuración del proceso de selección del 

contratista, a fin de adquirir el bien o servicio que satisfaga la necesidad identificada. 
ESTUDIO DE MERCADO 

PRECIOS DE 

REFERENCIA 

El valor del presupuesto oficial para llevar a cabo la realización del objeto es 

la suma de VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA  PESOS M/CTE ($29,959,440,00), y En cuanto a la 

determinación del presupuesto oficial, el profesional designado por la 

Secretaria de Planeación y Política Sectorial, realizo el cálculo de acuerdo a 

las características, alcance, entregables, tiempo de dedicación, estimación